
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2023 г. № 1 6 1 с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 28.12.2022г. № 548 «Об 
утверждении Положения по оплате труда руководителя Муниципального 

казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Байкаловского муниципального района 

Свердловской области» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. По всему тексту Постановления Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области от 28.12.2022г. № 548 «Об 
утверждении Положения по оплате труда руководителя Муниципального 
казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» (далее - Постановление) слово «руководитель» в 
соответствующем падеже заменить на «директор» в соответствующем 
падеже. 

2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника 
отдела экономики и имущества Л.В. Федотову.». 

3. Внести изменения в Положение по оплате труда руководителя 
Муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденное 



Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 28.12.2022г. № 548 (далее - Положение): 

1) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5. Должностной оклад заместителя директора - руководителя отдела субсидий 
и компенсаций, главного бухгалтера устанавливается в размере 80% от 
должностного оклада директора учреждения и закрепляется в трудовом 
договоре. Оплата труда заместителя директора - руководителя отдела субсидий и 
компенсаций, главного бухгалтера включает в себя: 
1) оклад (должностной оклад): 
2) выплаты компенсационного характера; 
3) выплаты стимулирующего характера.». 

2) абзац первый пункта 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6. В целях недопущения необоснованной дифференциации в заработной 
плате директора учреждения, заместителя директора - руководителя отдела 
субсидий и компенсаций, главного бухгалтера учреждения устанавливается 
предельный уровень соотношения средней заработной платы директора 
учреждения, заместителя директора- руководителя отдела субсидий и 
компенсаций, главного бухгалтера учреждения и средней заработной платы 
работников учреждения (без учета заработной платы директора 
учреждения, заместителя директора - руководителя отдела субсидий и 
компенсаций, главного бухгалтера учреждения) в кратности от 1 до 6.» 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника 
отдела экономики и имущества J1.B. Федотову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района j А . Г . Дорожкин 


